nibus
,

privilegiis , indulgentiis et aliis

gratiis tam spirilualibus quam tempora-

libus, eidem Congregationi per quoscum-

que Romanos Ponlifìces, etiam praede-

cessores nostros , ac nos et successores

noslros quomodolibet concessis, appro-

batis et innovatis, ac imposterum con-

cedendis , uti , frui
,
poliri et gaudere

,

illasque supposilas et subiectas esse in

omnibus et per omnia iurisdictioni supe-

riorum prò tempore existentium dictae

Congregationis, eodem piane modo quo

et omnes eiusdem Congregationis mona-

fthi, nec ipsum abbatem generalem dicti

Ordinis Cisterciensis visitationis munus,

aut alium iurisdictionis, superioritatis vel

auctoritatis actum in abbatissas, prioris-

sas et alias moniales diclae Congregatio-

nis quovis modo exercere posse aut de-

bere.

§ 5. Et nihilominUS pOtiOlÙ prò Cautela Easque iterato
8

.
supponitreglml-

ipsas abbatissas, priorissas et alias quas- nl Congregai*
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nis fratrum b. cumque dictae Congregationis Fuliensis
M. Fuliensis et . , ,

ab aiHs omni- moniales , earumque monastena
,
gran-

bus eximit. . ,
,

gias, loca, res et bona quaecumque ab

omni superioritate, iurisdictione, guber-

nio, regimine, administralione, subiectio-

ne, obedienlià, visitatone, correctione et

emendatione Cistercii, Claraevallensis et

aliorum nunc et prò tempore exislentium

generalium, ac Morimundensis et aliorum

abbatum, praelalorum et superiorum eius-

dem Ordinis Cislerciensis, quacumque

auctoritate fungentium et functurorum,

et quantumvis amplissimis privilegiis et

facultatibus utentium et usurorum, apo-

stolica auctoritate, et earumdem tenore

praesentium, perpetuo eximimus et libe-

ramus, ita ut nullam omnino iurisdiclio-

nem, facultatem et aucloritatem in dictas

abbatissas, priorissas et moniales, earum-

que bona quaecumque tam praesentia

quam futura, habere, exercere aut prae-

tendere possint generales et alii abbates

et praelati dicti Ordinis Cisterciensis; et

denique illae etiam exemptae sint, quem-

admodum Congregatio ipsa eiusque ge-

nerales, abbates et monachi per ipsius

Clementis praedecessoris et nostras li t—

teras praedictas exempti fuerunt. Sicque

per quoscumque iudicesetcommissarios,

quavis auctoritate fungentes, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici auditores , ac

S. R. E. cardinales (sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis ali ter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate) u-

bique iudicari ac defmiri debere, nec-

non irrilum et inane decernimus, si se-

cus super his a quoquam, .quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

Derogatio con- adentari.

§ 6. Non obslantibus quibuscumque

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, ac omnibus illis, quae dictus Cle-

mens praedecessor et nos in singulis lit-

1 Heic et infra edit.Main. leg. eorumgue (r.t).
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Irariorum.

teris praedictis voluimus non obslare,

caeterisque contraria quibuscumque.

§ 7. Et quia difficile foret praesentes Transumpiis

litteras originaliter ad omnia et singula

loca, in quibus opus esset, deferri, volu-

mus et praediclà auctoritate apostolica

decernimus quod earumdem praesentium

transumplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica conslilulae , aut manu superioris

generalis et sigillo eiusdem Congregatio-

nis munitis , eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae originalibus ipsis adhibere-

lur, si forenl exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctumMarcum,

die x oclobris mdcvi, anno n.

Dat. die 10 octobris 1606, an. n.

LIX.

Irrilantur statuto, nonnulla avexillifero

et antianis reipublicae Lucensis edita,

iique admonenlur ne imposlerum si-

milia tentent
'

Dilectis filiis nobilibus virìs vexillifero iusti-

tiae et antianis reipublicae Lucensis

Paulus Papa V-

Dilecti filli nobiles viri,

salutem et apostolicam benedictionem.

S \. Iamdudum accepimus vos varia Antiani La-
^ r censes stalala

stalula et decreta condidisse, quae sacro-
J?"^'* g"

c

r
'|:

rum canonum decretis, ecclesiasticae iu- s

e^
S

de
C

rant

acs 'va

risdictioni et sancti Inquisitionis Officii

privilegiis adversari ac praeiudicare per-

speximus: denunciationes nimirum in

crimine haeresis cerlis offìcialibus vestris

faciendas esse: libros haereticalia con-

tinentes et scandalosa, quorum etiam

catalogum proposueritis", legentibus, si

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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poeniluerint, veniam concedendam, eos-

demque libros ab iis, qui illos haberenl,

per se ipsos comburendos, aul confessano

tradendos: litteras ab haereticis ad aliquos

scriplas iisdem veslris officialibus exlii-

bendas, et in his casibus ab illis proce-

dendum: praelerea a sancto Inquisitionis

Officio citalos, qui antequam declararen-

tur haeretici, elapso anno compaiuerint,

et mandatis eiusdem sancti Officii parue-

rint , si a praedictis vestris officialibus

condemnati fuerint, ipso iure absolulos

censendosi cum suspeclis communiter de

haeresi et in locis suspeclis habitanlibus

commercium, conservationem et longurn

colloquium absque eorumdem vestrorum

officialiurn licenlià non habenda: et hu-

iusmodi decrelorum seu statulorum vi-

gore contra Teutonicos ad vestram ci-

vitatem prohibitos libros importantes

processisse , librosque comburi fecisse ,

aliaque peregisse, quae absque ecdesia-

sticae iurisdictionis sancti Officii praeiu-

dicio ac detrimento a laicis fieri piane

non possunt, quibus, quanlumvis religio-

sis ac polentibus, quocumque zelo hoc

faciant, de quibusvis ecclesiasticis prae-

sertim catholicae fidei negotiis decernere,

slatuere vel iudicare , aut eis quoquo

modo se immiscere prorsus est vetitum

et inlerdictum.

irritami^. | 2. Quare nos, ne in ultimo die prae-

termissi officii pastoralis rei a Domino
arguamur , et ipsi talia commiltendo

Saulis et Ozae 1 horrendo exemplo Dei

indignationem in vos provocetis, nullo

modo dissimulanda existimavimus. Qua-

propter, cum venerabilibus fratribus no-

stiis S. R. E. cardinalibus eidem sanclae

Inquisitionis Officio praesidentibus saepe

saepius re communicatà, ac matura de-

1 Neminem fugit historia Saulis holocaustum

Domino off.-renlis (l Regum, xill, 9 ad 15) atque

Ozae manum suam exleudentis ad arcarti Dei

(il Regum, vi, 3 ad 8 (r. t.).
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liberatone discussa , supradicla decreta

et statula ac similia (quorum Veriores

tenores praesenlibus prò expressis haberi

volumus) aliaque inde sequuta, tamquam

sacrorum canonum slatutis, iurisdictioni

ecclesiasticae, et privilegiis sancti Officii

contraria, licei per se nulla, irrita et

invalida, ac nullius roboris et momenti

sint, nihilominus de apostolicae potesla-

tis plenitudine eadem omnia et singula

per praesentes irritamus et annullamus,

irritaque, nulla et invalida , nulliusque

roboris et momenti fuisse esse ac fore,

nec praedicta statula in causis cogno-

scendis et lerminandis allegari, seu ilio-

rum ralionem haberi posse aut debere
;

vosque illa facere et edere, et illis irci-

misceri non potuisse neque posse, de-

cernimus et declaramus.

§ 3. Et idcirco vobis per apostolica Adhorutio m
scripta mandamus, ut imposterum a prae- siinoant

bus ""'

diclis et similibus stalutis ac decretis fa-

ciendis et factis exequendis, aliisque su-

pradictis , et iis similibus vos quomo

-

dolibet immiscendo omnino abstineatis,

alioquin sciatis censuras omnes et poe-

nas, a sacris canonibus, generalibus con-

ciliis ac Summorum Pontificum consli-

tulionibus contra usurpanles iurisdictio-

nem ecclesiasticam, praesertim in causis

ad dicium Officium spectantibus et per-

tinentibus, ac contra illius privilegia vio-

lantes irrogatas, ipso facto vos incur-

suros.

§ 4. Non obstantibus constitulionibus Drogano con-

et ordinationibus aposlolicis, caeterisque
trar,orum -

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Caeterutn volumus per praesen- praeservantur

tes vos non impediri quin ea statuere et to
a

resancu
a
offi-

decernere, aut iam decreta et staluta ser-
CIL

vare libere valealis, quibus in condemna-

tos a sancto Officio vel a venerabili fra-

tre episcopo Lucensi in causis haeresis

et ad sanctum Officium pariter pertinen-

tibus poenae augentur, seu auxilium et
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favorenti ac brachium prò exequendis de-

cretis et mandatis eiusdem sancti Offìcii

ac eiusdem episcopi in iisdem causis

praestari decernitur et ordinatur: qui-

nimo vos his slatuendis et decernendis

magnani a Deo relributionem , a nobis

vero et Apostolica Sede gratiam, ab omni-

bus laudem et commendationem prome-
rituros prò comperto habeatis.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris die xn octobris

mdcvi, pontifìcatus nostri anno 11.

Dat. die 12 octobris 1606, pontif, ari. il,
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LX.

In idem argumentum episcopo Lucensi 1
.

Venerabili fratri Alexandro episcopo Lucensi

Paulus Papa V.

Venerabilis frater

salutem et apostolicam benedictionem.

Recenset leges 8 1. Cum, sicut accepimus, dilecti fìlli
ab antianis la- " . .

l
. .

tas. nobiles viri vexilhfer et anliani reipubli-

cae Lucanae statuta et decreta condide-

rint
,
quae sacrorum canonum decretis

,

ecclesiasticae iurisdictioni et sancti In-

quisitionis Offìcii privilegiis adversari ac

praeiudicare perspeximus (ut puta: de-

nunciationes in crimine haeresis certis

eorum officialibus faciendas esse: libros

haereticalia continentes et scandalosa

,

quorum catalogus ab iis etiam propone-

retur, legentibus, si poenituerint, veniam

concedendam, eosdemque libros per se

ipsos ab iis, qui illos haberent, combu-

rendos, aut confessano tradendos; Ut—

teras ab haereticis ad aliquos scriptas

iisdem officialibus exhibendas, et in his

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

|

casibus ab officialibus praedictis proce-

[dendum; praeterea a sancto Officio ci-

tatos, qui, anlequam declarentur haere-